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Betingelse for at skride til en Realitets- 
behandling .af selve Proceslovforslaget, 
burde haye: gjort dette Forlangende gæl- 
dende paa. et tidligere Tidspunkt. Det var 
det, jeg sagde. 

Rambusch: Jeg vil gerne overfor den 
ærede sidste Taler bemærke, at det netop 
ved tredie Behandling i Fjor blev gjort 
stærkt gældende fra flere Sider, at disse 
Oplysninger maatte lfrém, inden man kunde 
stemme for Forslaget. Og at flere Med- 
lemmer, deriblandt ogsaa jeg, nægtede at 
stemme for det, det var væsentlig i alt Fald 홢 
foruden af andre Grunde 홢 motiveret der- 
ved, at de finansielle Oplysninger manglede. 
Endvidere vil jeg gerne bemærke, at det 
forekommer mig, at den højtærede. Justits- 
ministers Grunde for ikke at nedsætte Ud- 
valg netop ret b.eset tale 홢 stærkt for at 
nedsætte et saadant. Naar den højtærede 
Justitsminister talte om de Vanskeligheder, 
der vilde være forbundne med Tilvejebrin- 
gelsen af et saadant Overslag, og henviste 
til, at visse Ændringsforslags Vedtagelse 
eller Ikke-Vedtagelse vilde bevirke en væ- 
sentlig Forskel i Overslaget, forekommer 
det mig, at det netop med Hensyn til saa- 
danne Uoverensstemmelser, med Hensyn 
til hvilke det, kan være vanskeligt at tage 
Standpunkt, og med Hensyn til hvilke der 
kan være dem, der daarligt vide, om de 
skulle stemme for det ene eller det andet, 
vil være af Vigtighed at faa Besked om, 
hvad hvert af Forslagene finansielt be- 
tyder. -Dette Krav om finansielle Oplys- 
ninger er virkelig ikke noget aldeles ene- 
staaende. Det hænder, ved et hvilket som 
helst større iForslag, a t  man maa udføre 
alternative Overslag, ofte 3 홢4 forskellige 
Overslag, for at sammenligne dem. Saa- 
danne Overslag ere jo ikke en eneste stor 
Geheralnævner, man maa vide; hvad hver 
eneste Post koster , i det ene Tilfælde og i 
det andet. : Og at udregne, . at Lønnen 
med saa mange Embedsmænd vil blive saa 
meget, medens den maaske i det andet 
Tilfælde vil blive adskil1ig større eller 
mindre, er dog vel-ikke saa uoverkomme- 
ligt. Det kan det umuligt være. Og man 
har et billigt Krav paa at faa det frem. 
Netop af Hensyn til Uoverensstemmelserne 
vil det være . af største Betydning at vide, 
hvorvidt der .vindes eller tabes ved at give 
efter overfor. Forslag, der komme frem fra 
anden., Side. Det forekommer mig, at det 
nu netop er paa høje Tid at faa disse Op,,: 
lysninger. Naar de bleve efterlyste alle- 
rede i Fjor, skulde man synes, at Tiden 
mellem Samlingerne maatte have været til- 

strækkelig til at tilvejebringe dem, og det 
kan kun undre, at de ikke ere blevne fore- 
lagte i Folketinget og endnu mere, at de 
nægtes forelagte her. Dette taler efter 
min Mening paa det allerstærkeste for, at 
der bliver nedsat et Udvalg, som kunde 
beholde Sagen, indtil de fornødne finan- 
sielle Oplysninger f o r e l i g g e . .  

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Forslaget om Lovforslagets Henvisning 홢 
til et Udvalg paa lo -Medlemmer T ' 홢 
vedtoges, med 22 Stemmer mod 16. 

Formanden; Der vil samledes, være at 
nedsætte et Udvalg paa 15 Medlemmer. 
Man har meddelt mig, at man under For- 
udsætning af, at dette Forslag om Udvalgs 
Nedsættelse blev vedtaget 홢 saaledes som 
det nu er sket 홢 var rede til, straks at 
vælge Medlemmerne af Udvalget. Fra de 
forskellige Sider foreslaas de samme Med- ', 
lemmer indvalgte i det, som havde Sæde 
i det tilsvarende Udvalg i Fjor, alene med 
Undtagelse af to, af hvilke den ene paa 
Grund af Dødsfald, den anden .paa Grund 
af Fraværelse for Tiden ikke kunne gen- 
vælges. 

Udvalget foreslaas altsaa sammensat 
af følgende Medlemmer: Andersen-Nygaard, 
Frijs-Frijsenborg, Goos, Gustav Hansen, 
N. Hansen, Host, Ole Jensen, P. G., G. 
Jensen, Johansen, Johnsen;, ,Madsen- Myg,- 
dal,, Nellemann, H. P. Pedersen, Sehested 
og Steffensen. Hvis ingen Bemærkninger 
derimod freinkomme, ere disse 15 valgte. 
(Ophòld). Dé ere saaledes valgte. 

Hermed er Dagsordenen udtømt. 
Tingets næste Møde afholdes Tirsdag ' 

den 8.' November Kl. I og Dagsordenen 
vil da være: 

1) Første Behandling af: " 
Forslag til Lov Oll, Byen Thorshavns 

kommunale Styrelse. 

2)Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Understøttelse til I 
Oprettelse af: en Aandssvageanstalt ved 

- Ribe som selvejende Stiftelse. ; , 

Mødet hævet Kl. 2.15'. 


